
УПРАВЛЕНИЕ   ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА ИВАНОВА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  ДОШКОЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  

УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД   № 165» 

153035, г. Иваново, ул. Радищева 16 А   

  23 - 42 –03 

 

От 14.09.2023                                     П Р И К А З                                                     № 117 

«Об организации     платных  образовательных услуг   

в МБДОУ № 165 с 02.10.2023 года  по  31.05.2024 года». 

 
  В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ 

(ред. от 04.08.2023 N 479-ФЗ) «Об образовании в Российской Федерации»; 

Постановлением правительства Российской Федерации от 15.09.2020 г. №1441 «Об утверждении 

правил оказания платных образовательных услуг»;Законом РФ от 07.02.1992г №2300-1 «О защите 

прав потребителей» (ред. 04.08.2023);Приказом  министерства просвещения РФ от 9 ноября 2018 г. 

N 196 (ред. от 27.07.2022 N 629 (действует с 01.03.2023)) «Об утверждении порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным 

программам»; Гражданским кодексом РФ, Трудовым кодексом, в соответствии с лицензией от 22 

декабря  2016г., регистрационный номер ЛО35-01225-37/00347044, выданной Департаментом 

образования Ивановской области и Приложения к ней  

Приказываю: 

1. Утвердить: 

• Информацию о перечне платных образовательных услуг 

• Сводную расшифровку к плану ФХД на оказание платных образовательных услуг, штатное 

расписание 

• Расчет стоимости платной образовательной услуги одного учащегося в месяц   кружка 

«Фанкластика» (Приложение № 1), кружка «Вернисаж» (Приложение № 2) 

• «Положение  об оказании  платных образовательных услуг на 2023-2024 уч г». 

• Порядок оказания платных услуг 

• Положение о порядке разработки, утверждения и структуре дополнительной общеразвивающей 

программы  

•  «Положение о расходовании внебюджетных средств, полученных от предоставления платных 

образовательных услуг» 

• Учебный план платных образовательных услуг,  

• График работы сотрудников, должностные инструкции, расписание работы кружков 

• Дополнительные общеразвивающие программы кружка «Фанкластика», кружка «Вернисаж». 

 

2. Определить численность следующих работников платных образовательных услуг: 

Новикова Е.А.. (Руководитель платных образовательных услуг), Мальцева О.Х. (педагог 

дополнительного образования), Терентьева Н.С. (педагог дополнительного 

образования),Хапрова М.С.(делопроизводитель), Корнилаева С.И. (бухгалтер материальных 

ценностей), Князькина С.А. (бухгалтер по заработной плате), Сабурова И.В. (бухгалтер по 

учёту средств платных образовательных услуг), Глушенкова И.Г. (бухгалтер- кассир). 
3.В целях организации эффективной работы по предоставлению платных образовательных услуг 

(далее ПОУ) в  МБДОУ № 165 с 02.10.2023 года  по  31.05.2024 года»  

Организовать систему контроля качества оказания ПОУ в МБДОУ № 165». 

Назначить ответственным лицом за организацию контроля качества оказания ПОУ и  

ответственного за контроль за соблюдением и выполнением санитарно-эпидемиологических 

требований и мероприятий - руководителя ПОУ Новикову Е.А. 

• Ответственному лицу осуществлять: 

контроль за соблюдением и выполнением санитарно-эпидемиологических требований и 

мероприятий, Обеспечить организацию работы сотрудников с использованием средств 



индивидуальной защиты/ Обеспечить контроль за отсутствием на рабочих местах сотрудников, 

 


